⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Raimond Saquet, qui figure encore au commencement du règne de Philippe de Valois parmi les clercs du roi, fut élu évêque de Thérouanne en novembre 1334, transféré au siège archiepiscopal de Lyon en 1356, et mourut sans doute en 1358 (*L'Hôtel de Philippe VI de Valois*, dans *Bibl. de l'École des Chartes*, 1894, p. 599. *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 180, 188, 189. *Gallia Christiana*, t. X, col. 1560 et t. IV, col. 168).

Mars 1326. cepte dicte ballivie de tempore quo fuit ballivus ibi, per cedulam Petri Remigii.

SABBATO V^a DIE MARCHII.

[9907] Cepimus supra Jo. Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 4,800 l. p., valent 6,000 l. t.; quas [reddidimus] receptori Petragoricensi, Caturcensi et Ruthunensi, Johanni de Porboleno, in compoto suo.

[9908] Cepimus supra Johannem de Meleduno, in partibus suis, pro denariis solutis Reginaldo Joardi, pro piscibus⁽¹⁾. . . . captis ab ipso pro hospicio domine Regine, per cedulam dicti Johannis, 19 l. 10 s. p.; quas reddidimus Jo. Billouardi in [compoto] suo.

9909-9911. [9909] Cepimus supra Regem sic: Domicella Ysabellis, filia defuncti domini Karoli quondam comitis Valesii, pro dono sibi semel facto per dominum Regem de medietate quinti denarii de 200 l. p. annui redditus per ipsam empti in thesauro, capiendis a Philippo de Havequerque pro precio de 1,300 l. p.⁽²⁾, de quibus quintus denarius ascendit ad summam 260 l. p.; pro dicta medietate, 130 l. p., per transcriptum litterarum Regis datarum ix^o Marchii cccxxiii^o. Eadem domicella, loco Philippi de Havequerque, pro toto Candelose cccxxv^o ad hereditatem: de summa 200 l. p., 130 l. p., sine litteris quittatoriis quia redduntur Regi de ipsa domicella pro quinto denario emptionis ipsius redditus. — [9910] Summa dictarum parcium, 260 l. p., quas reddidimus Regi sic: — [9911] De domicella Ysabelli, filia defuncti domini Karoli quondam comitis Valesii, pro quinto denario de 200 l. p. annui redditus per eam empti a Philippo de Havequerque, capiendis in thesauro Regis Parisius anno quolibet in termino Candelose; videlicet, pro precio 1,300 l. p.; pro eodem, 260 l. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

9912-9914. [9912] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Essartis, pro necessitatibus argenterie, 2,000 l. p., per litteram suam, per Pe. Remigii et

⁽¹⁾ Il y a une lacune dans le registre.

⁽²⁾ Ms. : 1,400 l. p.

Lappum Falconis. — [9913] Colinus, loutarius, Mars 1326. pro vadiis suis de 18 d. p. per diem et de 40 s. p. pro roba per annum, ad vitam, a prima die Julii cccxxiii^o usque ad primam diem Januarii post; de summa 15 l. 16 s. p., de quibus habuit per computum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxv^o, 114 s. 6 d. p.; super residuum, 10 l. p., per litteram suam quittatoriam. — [9914] Summa dictarum parcium, 2,010 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

JOVIS VI^a DIE MARCHII.

9915-9916. [9915] Cepimus supra Johannem Bataille, in partibus scutiferie, pro denariis solutis Panluchio d'Anconne⁽²⁾, mercatori equorum, 56 l. p., per litteram Galteri de Malassis, clerici dicti Bataille; quam summam reddidimus Regi sic: — [9916] De Panluchio d'Anconne, mercatori equorum, pro tracta xxiii balarum lane de Burgondia extra regnum Francie, 56 l. p.

[9917] Cepimus supra Regem sic: Episcopus Vivariensis, dominus Petrus de Mortuo Mari, pro dono sibi facto per Regem, pro denariis in quibus eidem Regi tenebatur ratione biennalis decime sue diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, 600 l. p., per litteras Regis de dono datas viii^a die Septembris cccxxv^o, sine litteris quittatoriis, quia redduntur Regi de decima sue diocesis predicta; et dictas 600 l. p. reddidimus Regi, de biennali decima sue diocesis anno cccxxii^o concessa, ut supra.

VENERIS VII^a DIE MARCHII.

9918-9919. [9918] Cepimus supra Regem sic: Magister Robertus Mignon, clericus in Camera compotorum pro magistro Johanne Mignon, pro [compoto] suo scriptorum Francie de termino Nativitatis Domini cccxxv^o, 15 l. p.; et supra magistrum Robertum Le Gay, in compoto suo, 80 l. p. — [9919] Summa, 95 l. p., de quibus reddidi-

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Probablement Ancône, Italie, ch.-l. de la province d'Ancône.

Mars 1326. mus receptori Petragoricensi et Caturcensi, Johanni de Porboleno, in compoto suo, 100 l. [t.]; et Regi sic : De biennali decima Petragoricensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua [diocesi], 15 l. p., per magistrum Robertum Mignon.

9920-9921. [9920] Cepimus supra Regem sic : Dominus Guido Caprarii, miles, pro ii^{bis} medietatibus Candelose cccxxiii^o et Omnium Sanctorum xxv^o, ad vitam, equaliter, 240 l. p.; et pro medietate Candelose cccxxv^o, 120 l. p. — [9921] Summa dictarum parcium, 360 l. p.; quas reddimus dicto militi in compoto suo.

[9922] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, pro denariis solutis Guilloto Lalemant⁽¹⁾, servienti armorum Regis, pro vadiis et robis suis, per cedulam dicti R. datam xxv^o Januarii cccxxv^o, 51 l. 6 s. p.; quas reddimus Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

SABBATO VIII^o DIE MARCHII.

[9923] Cepimus supra Regem sic : Petrus de Buri, hostiarius Parlamenti, pro expensis suis factis eundo apud Sanctum Johannem Angeliacensem, pro adducendo Johannam uxorem Guillelmi de Loussant in Castelletum Parisius, partibus expensarum in quadam cedula cum litteris hujus termini et cedula curie, 20 l. 8 s. p., per cedulam curie; de quibus reddimus eidem P., in debitis istius termini, 10 l. 8 s. p.; et habuit cont.⁽³⁾ 10 l. p.

[9924] Cepimus supra Regem sic : Robinus de Monte Desiderii, clericus, pro pluribus scripturis per eum factis in Camera compotorum, partibus in cedula, 41 s. p., per dictam cedulam curie; et dictam summam reddimus Regi, de biennali decima Petragoricensis diocesis anno cccxxii^{do} concessa, pro episcopo ibi.

⁽¹⁾ Par lettres du mois d'octobre 1328, Philippe de Valois, en récompense des services rendus à lui et à ses prédécesseurs par Guillot Lallemand, son sergent d'armes, lui donna la maison de Vaux, près de Coulommiers, confisquée sur Pierre Remi et 40 l. t. de revenu assis près de cette maison (Arch. nat., JJ 66, n° 1).

⁽²⁾ En marge : Billouardi.

⁽³⁾ En marge : cont.

DOMINICA IX^a DIE MARCHII.

9925-9929. [9925] Cepimus supra Regem sic : Mars 1326. Johanna neptis et heres Philippi de Touci, per comitem Augi maritum suum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de summa 200 l. p., de quibus habuit in istis compotis supra, xxvii^o Februarii⁽¹⁾, 80 l. p.; pro toto residuo, 120 l. p., per dominum Milonem de Noeriis, in quem dictus comes transtulit 240 l. p. redditus de illo reddito quem capit annuatim in thesauro ad hereditatem, prout est plenius ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, ultima Januarii cccxxii^{do}⁽²⁾. Eadem Johanna, pro medietate Candelose cccxxv^o, ad hereditatem; de 200 l. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, ultima Februarii⁽³⁾, 53 l. 17 s. 10 d. ob. p.; super residuum, 120 l. p., per dictum dominum Milonem, ut supra. — [9926] Milo, dominus de Noeriis, miles, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad vitam, non computato tunc per thesaurum, 160 l. p.; et pro tercio Candelose cccxxv^o ad vitam, 160 l. p., per litteras dicti domini Milonis, 560 l. p.; de quibus deducuntur eidem 80 l. p. de majori summa in qua tenetur Regi pro Petro de Dompria, cive Trecensi. — [9927] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, 350 l. p., per litteram Galteri de Malassis, clerici sui. — [9928] Summa dictarum parcium, 910 l. p.; de quibus reddimus Regi sic : — [9929] De Petro de Dompria, pellipario, cive Trecensi; de summa de 599 l. 4 s. 6 d. t. residuis de majori summa in qua Regi tenebatur pro portione ipsum contingente de fidejussione Johannis Le Cornu, quondam prepositi Trecensis, pro quadam summa peccunie in qua ipse prepositus tenebatur Regi ratione dicte prepositure, de quibus redduntur Regi, per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 100 l. t., ultima Junii⁽⁴⁾, per dominum Milonem de Noeriis, militem, qui dictas

⁽¹⁾ Voir n° 9821.

⁽²⁾ Voir n° 2439.

⁽³⁾ Voir n° 9849.

⁽⁴⁾ Voir n° 8166.

Mars 1326. 599 l. 4 s. 6 d. t. promisit reddere Regi per suas litteras; super residuum, 100 l. t., valent 80 l. p., per dictum dominum Milonem, et Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, 830 l. p.

LUNE X^a DIE MARCHII.

[9930] De biennali decima Petragoricensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore in sua diocesi, 35 l. 13 s. 7 d. p. cont. per dominum Aymericum Magort, presbyterum, super Regem.

[9931] Cepimus supra Petrum de Buri, hostiarium Parlamenti, in debitis istius compoti, 10 l. 8 s. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

9932-9933. [9932] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Baudeto de Vernolio, de Vernone, pro lignis captis ab ipso et in hospicio Regis predicti expensatis, circa festum Sancti Andree cccxvi^o, per cedulam dicti Guillelmi, 15 l. 6 s. 10 d. p. Idem Guillelmus, pro denariis solutis Johanni de Vernone, qui sibi debebantur pro faccione pastillorum et rebus aliis per eum liberatis in hospicio dicti Regis, per cedulam dicti G., 20 l. 11 s. 8 d. p. Idem Guillelmus, pro eodem, dicto Baudeto, pro lignis ab eo captis et ejus uxore, per cedulam dicti G., 52 l. 11 s. 4 d. p. Idem, pro eodem, eidem Baudeto, per cedulam ipsius G., 19 l. 6 d. p., per cedulam curie. — [9933] Summa dictarum parcium, 107 l. 10 s. 3 d. p., valent 133 l. 7 s. 10 d. t.; quas reddidimus ballivo Gisorcii, Jo. Avunculi, in compoto suo, per Johannem de Vernone, filium et heredem Baudeti de Vernone, in diminutionem summe in qua ipse tenetur dicto ballivo pro Rege ratione vende boscorum de Blarru. Totum per litteras Regis de mandato ac cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[9934] Cepimus supra J. Billouardi, in compoto suo, 407 l. p.; quas reddidimus receptori Viromandie in compoto suo.

MARTIS XI^a DIE MARCHII.

9935-9936. [9935] Cepimus supra Jo. Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 1,000 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9936] De monetagio monete auri Parisiensis⁽²⁾, pro magistris ibi Nicolao de Sancta Radegonde et Barco Esbarre, pro mille regalibus auri, 1,000 l. p.]

9937-9940. [9937] Cepimus supra Regem sic: Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, 16 l. 6 s. 5 d. p., per litteram Galteri de Malassis, clerici sui. — [9938] Fratres Minores conventus Parisiensis, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, anno cccxvi^o, pro vestibus eorum emendis, per litteras ipsius Regis datas in Januario cccxvii^o; de summa 160 l. p., 68 l. p., per cedulam curie a tergo dictarum litterarum Regis et litteras quitatorias ipsorum fratrum. — [9939] Summa dictarum parcium, 84 l. 6 s. 5 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9940] De Huguelino Oliveri, Ythalico, in deductionem finantie sue, 84 l. 6 s. 5 d. p.

[9941] Cepimus supra Regem sic: Petrus Falet et ejus socii, pro mutuo sibi reddito, ut est supra, in istis compotis, xiiii^o Februarii⁽³⁾; de summa 3,333 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuerunt, dicta die, 1,246 l. 9 s. 10 d. p.; super residuum, 885 l. 6 s. 3 d. p., sine litteris quitatoriis. Tamen, Johannes Billouardi, thesaurarius, promisit eas reddere, prout Guillelmus Michaelis, ejus clericus, retulit viva voce; et dictas 885 l. 6 s. 3 d. p. reddidimus Regi, de habitatoribus ville de Velliaco et villagiorum ad eam pertinencium, etc., ut supra; videlicet: pro illis de Velliaco et de Sillancio⁽⁴⁾, 431 l. 7 s. p.; pro illis de Aesiaco, 204 l. 11 s. 3 d. p.; pro illis de Joyaco, 69 l. 8 s. p.; et pro illis de Chavoniis, 180 l. p.

⁽¹⁾ En marge: *Billouardi*.

⁽²⁾ En marge: *Parisiensis*.

⁽³⁾ Voir n° 9706.

⁽⁴⁾ C'est une faute pour *Fillancio*, aujourd'hui Filain; voir plus haut, n° 4404.

MERCURII XII^a DIE MARCHII.

Mars 1326.

[9942] Cepimus supra Radulphuim de Parisius, pro denariis solutis Petro de Gisorcio, plumbario Regis, qui eidem P. debebantur, per cedulam dicti R. datam viii^a die hujus mensis, 50 l. p., per litteram ipsius P. quittatoriam, quam summam ipse voluit reddi receptori Silvanectensi pro Johanne Blein, quondam preposito Calvi Montis, qui eidem receptori tenebatur in majori summa, [ut] dicitur, ratione dicte prepositure; et dictas 50 l. p. reddidimus receptori predicto, P. de Trecis, in compoto suo, de precepto Johannis Billouardi, thesaurarii, oretenus facto.

9943-9947. [9943] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Essartis, pro necessariis argentarie, 650 l. p., per litteram suam. — [9944] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro dictis operibus, 450 l. p., per litteram suam datam die presenti. — [9945] Guillelmus Sicardi, coqus Regis, pro vadis suis de 3 s. p. per diem ad vitam, de dono ipsius Regis, a prima die Julii cccxxv^o usque ad Januarium post; de summa 27 l. 12 s. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxv^o, in ordinario, 13 l. 4 s. p.; pro toto residuo, 14 l. 8 s. p.; et pro eodem, a dicta prima die Januarii cccxxv^o usque ad primam diem Julii cccxxvi^o; de 27 l. 3 s. p., 8 l. 5 s. p. — [9946] Guericus de Montedeffris, coopertor ardesie, pro vadis suis de 2 s. p. per diem ad voluntatem, a prima die Januarii cccxxiii^o usque ad primam diem Julii cccxxv^o; de summa 18 l. 2 s. p., de quibus habuit supra, xxvii^a Februarii⁽¹⁾, in istis compotis, 18 s. p.; pro toto residuo, 17 l. 4 s. p. Idem, pro eodem, a prima die Julii cccxxv^o usque ad Januarium post; de summa 18 l. 8 s. p., 56 s. p.; et supra dominum Petrum de Garenceriis, militem, in debitis istius compoti, 400 l. p. — [9947] Summa dictarum parcium, 1,542 l. 13 s. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

⁽¹⁾ Voir n° 9828.⁽²⁾ En marge : *Billouardi*.

9948-9949. [9948] Cepimus supra magistrum Mars 1326.

Milonem de Frignicuria, in compoto suo, 14 l. p.; supra Jacobum de Campo Guidonis, 14 l. p.; et supra Guillelmum Michaelis, 12 l. p. — [9949] Summa, 40 l. p.; quas reddidimus receptori Viromandie in compoto suo.

[9950] Cepimus supra Regem sic : Comes Ebroyensis, dominus Philippus, pro denariis sibi solutis pro arreragiis terre eidem comiti assidende ratione uxoris sue Johanne filie quondam defuncti Regis Ludovici; de summa 10,000 l. p. quas Rex mandavit propter hoc dicto comiti solvi, de quibus habuit per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxv^o, xxvi^o Septembris⁽¹⁾, 5,000 l. p.; super residuum, 1,200 l. p., per litteras Regis de mandato que remanserunt cum litteris thesauri, ubi habuit dictas 5,000 l. p. Tamen dictus comes assignatus fuerat de 5,000 l. p., in diminutionem dictarum 10,000 l. p., super monetagio monetarum Parisiensis et Tornacensis equaliter; de qua assignatione super monetagio monete Tornacensis nichil habuit, ut retulerunt sue gentes in thesauro, ubi reddiderunt litteras dicte assignationis que sunt cum litteris thesauri de isto termino sute cum litteris recognitionis de dictis 1,200 l. p.; et dictas 1,200 l. p. reddidimus thesaurario Navarre, magistro Guillelmo de Halla, in compoto suo, qui dictam summam solvit dicto comiti, de mandato Johannis Billouardi, thesaurarii, per ejus litteras.

VENERIS XIII^a DIE MARCHII.

[9951] Cepimus supra Johannem Bataille, in partibus suis, pro denariis traditis Galtero de Malassis, clerico suo, per duas litteras ipsius Galteri datas xx^a Februarii cccxxv^o, 92 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

SABBATO XV^a DIE MARCHII CCCXXV^o.

9952-9955. [9952] Cepimus supra Regem sic : Poncius de Mauritania, vicecomes de Aunayo,

⁽¹⁾ Voir n° 8547.

Mars 1326. miles, gubernator Navarre, pro gracia et remissione sibi factis, per litteras Regis datas apud Anetum, XXI^a die Februarii cccxxv^o; de summa in qua Regi tenebatur de tempore quo fuit gubernator Navarre, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p., per cedulam curie. — [9953] Gaufridus, dominus quondam Mauritanie, defunctus, pro restancia vadiorum suorum tempore alterius guerre Vasconie, in stabilita de Mauritania⁽¹⁾ et Cosnaco⁽²⁾, inter stipend[i]arios equ[i]tes Xanctonenses, ut apparet per compotum Dionisii de Albignaco de solutionibus et assignationibus [per] dictum Dionisium factis eisdem stipendiariis, quibus debebatur, per compotum domini Jo. de Barris comiti Marchie⁽³⁾ de Archiaco, et per litteras R[ad]ulphi de Sulliac; de qua restancia, Poncius de Mauritania, filius et heres dicti Gau]fridi, reddidit litteras Regis Philippi Pulcri de mandato ad thesaurarios suos, datas Martis post festum beati Nicolai co. . .⁽⁴⁾ habebat, loco testimonialis cedule; de summa 1,812 l. 3 s. 4 d. t. debilis monete in eisdem litteris et in dicto compoto conten[ta], deductis 337 l. 17 s. 9 d. t., quas, diu est, habuit, ut in eodem compoto continetur; pro toto residuo, pro [1,474] l. 5 s. 7 d. t. debilis monete, 491 l. 8 s. 6 d. t. fortis, valent 393 l. 2 s. 9 d. ob. p., per cedulam curie. — [9954] Summa dictarum parcium, 1,993 l. 2 s. 9 d. ob. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9955] De Poncio de Mauritania, vicecomite de Aunayo, in deductionem summe in qua Regi tenebatur de tempore quo fuit gubernator Navarre, 1,993 l. 2 s. 9 d. ob. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis facientes ad premissa.

[9956] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 500 l. p.; quas reddidimus Regi, de monetagio monete auri Parisiensis, pro magistris ibi Nicolao de Sancta Radegonde et Barco Esbarre.

⁽¹⁾ Mortagne-sur-Gironde, Charente-Inférieure, arr. de Saintes, cant. de Cozes.

⁽²⁾ Conac, Charente-Inférieure, arr. de Jonzac, cant. de Mirambeau, comm. de Saint-Thomas de Conac.

⁽³⁾ Lacune.

⁽⁴⁾ Lacune.

LUNE XVII^a MARCII.

9957-9959. [9957] Cepimus supra Regem sic: Mars 1326. Martinus de Essartis, pro denariis quos fecit tradi per Garinum de Silvanecto magistro Petro de Herovilla, pro operibus abbacie Pissiaci, per litteras dicti P. datas III^a Maii cccxxii^o, 1,900 l. burgenisium, valent 1,520 l. p. redditas Regi per compotum dicti P. de dictis operibus, a III^a Februarii cccxxi^o usque ad Dominicam ultimam diem Augusti cccxx^o, factum IX^a die Aprilis cccxx^o, ante Ramos Palmarum, per cedulam curie de mandato; de quibus reddidimus Regi sic : — [9958] De Martino de Essartis, pro denariis sibi traditis per compotum ballivie Rothomagensis ad Pascha cccxxvii^o, 400 l. t., valent 320 l. p. — [9959] De Johanne de Maignenes, magistro monete Rothomagensis; de summa 1,659 l. 7 s. 4 d. t. fortis quas debebat pro fine compoti sui de dicto monetagio, a Nativitate beate Marie cccxxii^o usque ad diem Pasche, xxiii^o diem Marcii cccxx^o, facti III^a die Augusti cccxxv^o, 705 l. 3 s. p. fortis; et 320 l. p. in quibus Martinus de Essartis eidem Johanni tenebatur pro toto residuo de 1,049 l. t. quas idem Johannes petebat a dicto Martino; et dicto Martino, in compoto suo, 218 l. 11 s. 3 d. t., valent 174 l. 17 s. p., per dictam cedulam curie. Summa que supra.

9960-9962. [9960] Cepimus supra Radulphum de Parisius, in partibus hospicii Regis, pro denariis solutis capitulo Parisiensi pro avena ab ipsis capta et expensata in hospicio Regis cccxxiii^o, per cedulam dicti Radulphi, 16 l. 5 s. p.; et pro eodem, Petro de Sancto Yone, carnifici Parisiensi, pro lardis seu carnibus salsatis captis ab ipso et expensatis in dicto hospicio mense Januarii cccxxv^o, per cedulam dicti Radulphi, 20 l. p. — [9961] Summa dictarum parcium, 36 l. 5 s. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9962] De biennali decima Parisiensis diocesis concessa Regi anno cccxxii^o per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 36 l. 5 s. p.; videlicet : per Petrum Petit, 20 l. p., et per dominum Arrolidum, 16 l. 5 s. p. Totum de precepto

Mars 1326. Jo. Billouardi, thesaurarii, cum appositione signeti sui.

[9963] Cepimus supra dominum Petrum de Garanceriis, militem, in debitis hujus termini, 68 l. p.; quas reddidimus⁽¹⁾, in compoto suo.

[9964] Cepimus supra Regem sic : Renerus Cocatriz, thesaurarius quondam guerrarum, pro denariis solutis domino Matheo Du Quesnel⁽²⁾, militi, pro residuo vadiorum suorum et duorum scutiferorum cum eo, in ultimo exercitu Flandrensi, per cedulam dicti Reneri datam xvii⁽³⁾ die Septembris cccxv^o, 43 l. 16 s. 2 d. t., valent 35 l. 11 d. p., per litteras Regis de mandato datas xx^a die [Januarii cccxv^o]; quam summam reddidimus P. Remigii, thesaurario, in compoto suo.

[9965] Cepimus supra magistrum Johannem Mignon, in compoto suo, per cedulam suam, 160 l. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Ambianensis diocesis anno cccxxi^o concessa.

MARTIS XVIII^a DIE MARCHII.

[9966] Cepimus supra dominum Almaricum de Charmeya, in compoto suo, per cedulam suam, 50 l. p.; quas reddidimus Regi, de monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonde magistro ibi, per dominum Almaricum de Charmeya.

9967-9968. [9967] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽⁴⁾, thesaurarium, in compoto suo, per 11^{as} cedulas suas, 983 l. 20 d. ob. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [9968] De domino Anthonio Pesaing, milite, in deductionem de 4,000 l. p. in quibus tenebatur Regi pro mutuo per ipsum Regem dicto militi facto, ut est supra, xx^a Januarii⁽⁵⁾, aterminatis eidem per quinquennium solvendis;

⁽¹⁾ Lacune.

⁽²⁾ Le nom est presque totalement effacé. Au mois de janvier 1328 (n. st.), Charles IV, à la requête de Louis, duc de Bourbon, accorde à Mathieu du Quesnel, chevalier, la grâce de pouvoir transporter à quelque personne que ce soit, d'église, de collège ou de chapitre, environ 60 l. p. de rente perpétuelle, amortie, assise sur différents lieux (Arch. nat., JJ 64, n° 690).

⁽³⁾ Date presque effacée.

⁽⁴⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽⁵⁾ Voir n° 9525 et 9526.

super primum terminum; de 800 l. p., de quibus thesaurus reddidit ad Nativitatem Domini cccxxv^o 271 l. 4 s. p.; et supra, in istis compotis, xx^a die Januarii predicta, 92 l.; super residuum, 143 l. 20 d. ob. p. De biennali decima Parisiensis diocesis anno cccxxii^o Regi concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 400 l. p., per Petrum Petit, campsorem Parisiensem. De Guiardo de Monte Letherico, collectore et receptore financiarum acquisitorum per ignobiles et ecclesiasticas personas, ac etiam usurariorum non Ithalicorum in ballivia Silvanectensi, 160 l. p. Et receptori ballivie Silvanectensis, Petro de Treceis, in compoto suo, per dictum Guiardum, 280 l. p. Summa que supra.

[9969] Cepimus supra dominum Almaricum de Charmeya, in compoto suo, per cedulam suam, 21 l. 2 s. 5 d. p.; quas reddidimus Regi, de biennali decima Tuellensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi, collectore, etc., ut supra.

MERCURII XIX^a DIE MARCHII.

9970-9971. [9970] Cepimus supra Martinum de Essartis, in compoto suo, de precepto suo ortenus facto, 16 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [9971] De debito in quo magister Robertus de Turonis defunctus, clericus quondam Regis, potest teneri Regi ratione honorum et debitorum quondam Templi Lingue Occitane, 16 l. p., per Martinum de Essartis.

9972-9973. [9972] Cepimus supra Regem sic : Fulco de Regni, miles, pro tercio Candelose cccxxii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de summa 80 l. p., 40 l. p.; et est sciendum quod dictus Fulco fuit solutus pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad Sanctum Johannem cccxxv^o⁽¹⁾; et dictas 40 l. p. reddidimus Regi sic : — [9973] De regalia episcopatus Parisiensis vacantis per mortem domini Stephani de Borreto, quondam ibi episcopi, pro regaliatore ibi, magistro Petro Hercherii, clerico, 40 l. p., per P. Petit, campsorem Parisiensem.

9974-9975. [9974] Cepimus supra Petrum

⁽¹⁾ Voir n° 7072.

Mars 1326. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 1,200 l. p.; et supra Petrum de Essartis, in partibus argentarie, per litteram suam, 400 l. p. — [9975] Summa dictarum parcium, 1,600 l. p., valent 2,000 l. t.; quas reddidimus ballivo Cadomensi, Johanni Boule[n]garii, in compoto suo, per Petrum de Essartis.

9976-9977. [9976] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 800 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9977] De Johanne Fichier, Ythalico, pro financia sua, 800 l. p., per dictum Jo. Billouardi.

9978-9979. [9978] Cepimus supra Regem sic: Johannes Remigii, thesaurarius guerrarum, pro denariis sibi traditis per litteram Petri Hoursini⁽¹⁾ procuratoris sui, datam die presenti, 5,000 l. t.; quam summam reddidimus Regi sic: — [9979] De emolumentis de⁽²⁾ [cl]avarie Aquarum Mortuarum venditis Guillelmo de Serra oriundo de Janua, burgensi Nemausi, pro duobus [annis] futuris, incipiendis in festo Paschatis cccxxvi^o, precio 10,000 l. t., certis terminis exsolvendis; videlicet: in presenti, 5,000 l. t.; in festo Nativitatis Domini cccxxvii^o, 2,500 l. t.; et in festo Resurrectionis Domini cccxxviii^o, 2,500 l. t., per litteras Regis datas xx^a die⁽³⁾ cccxxv^o; pro primo termino, 5,000 l. t., valent 4,000 l. p.

JOVIS XX^a DIE MARCHI ANTE PASCHA.

9980-9981. [9980] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 400 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9981] De monetagio monete Parisiensis, pro magistro ibi, Nicolao de Sancta Radegonde, 400 l. p., per Petrum Remigii predictum.

[9982] Cepimus supra Johannem de Meleduno, in partibus hospicii domine Regine, pro denariis solutis Nicolao de Cadomo, pro vino capto ab ipso et expensato in hospicio ipsius domine Regine,

⁽¹⁾ Lacune.

⁽²⁾ Lacune.

⁽³⁾ Lacune.

mense Januarii cccxxv^o, per cedulam dicti Johannis, Mars 1326. 11 l. 2 s. 4 d. p.; quas reddidimus Guillelmo Michaelis in compoto suo.

9983-9984. [9983] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 1,900 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [9984] De monetagio monete auri Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonde et Barco Esbarre, magistris dicte monete, 1,500 l. p. in 1,500 regalibus auri duplicibus novis. De Guillelmo Toussac et Egidio de Molendino, receptoribus in villa Parisiensi impositionis mii^{or} denariorum pro libra imposita super mercaturis extrahendis a regno Francie, 400 l. p. Summa que supra.

[9985] De Arnaldo Peppi et Guillelmo Aucenti, de Florencia, pro financia sua, 320 l. p. compt. per Johannem Mulet et Johannem de Perroyo, factores ipsorum, super Regem.

LUNE XXIII^a DIE MARCHI CCCCXXVI^o,
POST PASCHA.

[9986] Cepimus supra Radulphum de Parisius, pro denariis solutis Johanni Gombauidi pro piscibus ab ipso captis et expensatis in hospicio Regis, per cedulam dicti Radulphi datam mii^{or} Februarii cccxxv^o, 10 l. p.; quas reddidimus magistro J. Justice in compoto suo.

JOVIS XXVII^a DIE MARCHI.

9987-9991. [9987] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis solutis Guillelmo Souffleti, mercatori boscorum, pro merreno capto ab ipso pro reparatione poncium Parisius; de summa 167 l. p. in cedula dicti Johannis contenta data xix^a die hujus mensis, 80 l. p. Residuum, videlicet 87 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [9988] Matheus Leonardi, magister garnisionum Regis pro guerra Flandrensi, pro denariis solutis Thome de La Valuele, mercatori porcorum, per litteram ipsius Mathei datam in vigilia Nativitatis Domini cccxxv^o, 21 l. 12 s. p. Idem Matheus, pro eodem et eodem modo,

Mars 1326. Johanni de Coudroi, 30 l. p. Idem, pro eodem, Johanni de Cantu Lupi, 35 l. 14 s. p. Totum per cedulam Regis de mandato datam xviii^e die Marcii cccxxv^o et [litteras quit]tatorias dictorum mercatorum. — [9989] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus Regis, pro denariis sibi traditis pro sanctis reliquiis d[ucendis] ad ipsum Regem, apud Pontisaram, in festo Paschatis cccxxvi^o, 14 l. p., per cedulam Regis datam viii^e Marcii cccxxv^o et litteram recognitoriam dicti domini Thome. — [9990] Nicolaus de Aurelianis, piscionarius, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad vitam, non computata tunc per thesaurum, 10 l. p., per litteras recognitorias dicti Nicolai. — [9991] Summa dictarum parcium, 19 l. 6 s. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, ad relationem Guillelmi Michaelis, clerici sui.

9992-10008. [9992] Cepimus supra Regem sic : Magister Radulphus de Parisius, in partibus hospicii, pro denariis solutis Perroto de Novo Vico, falconario, per cedulam ipsius R. datam xiiii^e Maii cccxxv^o; de summa 16 l. 12 d. p., de quibus habuit per thesaurum ad Nativitatem Domini cccxxv^o, xiiii^e die Septembris⁽¹⁾, ubi dicta cedula remansit, 10 l. p.; pro toto residuo, 6 l. 12 d. p., per litteram ipsius P. recognitoriam. — [9993] Dionisius dictus Le Sage, castellanus Longi Campi, pro denariis sibi traditis pro quadam venda foreste, que fuerat Roberti à la Hache, seccanda in foresta de Leonibus, 24 l. p., per litteras Regis datas xi^e Marcii cccxxv et litteras dicti Dionisii recognitorias. — [9994] Dominus Guido Caprarii, miles, missus ad partes Flandrie per Regem, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 100 l. p., per litteras Regis datas xviii^e Marcii cccxxv^o, super ipsum militem, in compoto suo. — [9995] Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis, per litteras suas datas xix^e hujus mensis, 554 l. 13 s. p. Idem Radulphus, pro eodem, per aliam suam litteram datam xviii^e dicti mensis, 5.949 l. p. — [9996] Johannes de Meleduno, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regine,

⁽¹⁾ Voir n° 8544.

3,314 l. p., per litteram suam datam xviii^e die hujus mensis. — [9997] Dominus Johannes Angeli, miles, pro denariis sibi traditis pro expensis filie domini Regis, 100 l. p., per litteram suam datam xix^e M[arcii] cccxxv^o. Idem dominus Johannes, pro denariis sibi solutis, eidem debitis pro fine compoti sui de expensis domine Johanne de Francia, filie domini Regis, ab viii^e die Septembris cccxxv^o usque ad primam diem Januarii post, curie redditi xiii^e die Marcii cccxxv^o, 147 l. 19 s. 8 d. ob. p. — [9998] Johannes Bataille, magister quondam scutiferie Regis, pro denariis traditis Galtero de Malassis, clerico ipsius Johannis, per plures litteras ipsius Galteri et litteras Regis de mandato datas vii^e die Marcii cccxxv^o, per quas Rex mandat quod dicto Galtero tradatur pecunia pro solvendis debitis que dictus Johannes, pro Rege, ratione et causa dicti officii fecit; que littere Regis remanserunt hic, 5,511 l. p. — [9999] Thomas de Cabourc, provisor garnisonum Regis, pro denariis sibi traditis pro vinis emendis pro Rege, 530 l. p., per litteram suam. — [10000] Egidius de Clamarcio, magister scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis pro necessariis dicte scutiferie, 1,000 l. p., per litteras Regis de mandato datas vii^e Marcii cccxxv^o et litteras ipsius Egidii recognitorias datas xix^e Marcii cccxxv^o. — [10001] Henricus, dominus Soilliaci, pro denariis sibi traditis pro expensis suis, etc., ut est supra, xxv^e Februarii⁽¹⁾, 800 l. p., per litteram suam datam xviii^e Februarii anno cccxxv^o. — [10002] Communitas ville de Gandavo, pro mutuo sibi facto per Regem; de summa 7,000 l. p. quas Rex mandavit eidem mutuo tradi, de quibus habuit, ut est supra xviii^e die Januarii⁽²⁾, 4,000 l. p.; super residuum, 1,000 l. p., per litteras recognitorias ipsius communis per quas obligatur, etc. — [10003] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Januche, servienti armorum Regis, pro vadiis suis, per cedulam dicti G. datam xxx^e Junii cccxxvii^o; de summa 49 l. 8 s. 8 d. p. in dicta ce-

⁽¹⁾ Voir n° 9814.

⁽²⁾ Voir n° 9516.

Mars 1326. dula contenta; de quibus habuit per computum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxi°, xvi° Marcii, ubi dicta cedula remansit, 20 l. p.; pro toto residuo, 29 l. 8 s. 8 d. p. — [10004] Idem Guillelmus, pro eodem, dicto Januche, pro vadiis suis a prima die Julii cccxvii° usque ad eandem diem. . .⁽¹⁾ ii cccxxi°, per quinque cedulas ipsius Guillelmi, 407 l. 4 s. p., per litteras ipsius Januche recognitorias. — [10005] Guillelmus de Molis, civis Claromontensis, pro mutuo sibi reddito, per eum quondam Regi Philippo Pulcro facto in subsidium regni, per litteras ipsius Regis datas anno nonagesimo quinto et eidem Regi reddito per computum Bichii et Moucheti quondam thesaurariorum, 160 l. p. — [10006] Jacobus Chaudet, civis Claromontensis, pro eodem et eodem modo, per litteras dicti Regis et red[dito ut] supra, 1,480 l. p. — [10007] Margareta de Molis, relicta Petri Roc, pro eodem et eodem modo, per litteras [dicti] Regis datas anno predicto et reddito ipsi Regi, ut supra, 40 l. p., per litteras recognitorias magistri P. de M. . .⁽²⁾ qui recepit istas tres partes ultimas. — [10008] Summa dictarum parcium, 21,153 l. 6 s. 4 d. ob. p.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, per Petrum Hoursini, clericum suum.

10009-10010. [10009] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 50 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [10010] De biennali decima Aurelianensis diocesis anno cccxxii° concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 50 l. p., per Reginaldum de Barra.

[10011] De bonis Francisci dicti Belobert, Ythali banniti, inventis in domo Maruchie La Boçue, Lombarde, per Petrum Le Hasteur, servientem equitem gueti Parisiensis et Guillelmum Le Picart, dictum Labbé, servientem equitem Castelleti Parisiensis, pro commissariis super facto Lombardorum, Johanne de Rudolio clerico et Guillelmo Toussac, deductis 8 s. p. pro precio seu salario appreciatorum qui dicta bona appreciaverunt, prout in quadam cedula cujus tenor sequitur, ple-

⁽¹⁾ Lacune.

⁽²⁾ Lacune.

nus continetur, 16 l. 16 s. p.; cont. per Guillelmum de Joinvilla, super Regem. Tenor dicte cedule talis est: *Ce sont les choses trouées et prises pour le Roy en la meson d'un banni, François Belaubert, Lombart, par Pierre Le Hasteur, sergent du guet a cheval et par Labbé, sergent du Chastelet, et par eus bailliez a Guillaume Toussac et Jehan de Rueil commissaires sus le fait des Lombars, prisiées par Nicolas de Caen et Gilebert Quetel, priseurs en la ville de Paris le .xxviii^m jour du mois de Fevrier, l'an cccxxv, en la presence de mestre Mile de Frignicourt, clerc du tresor, Guillaume Michel, Guillaume de Joinville et de Yvonne Le Breton, huissier du tresor, en la maniere qui ensuit, et puis vendues audit Guillaume de Joinville 20 s. p. outre le pris fait par les diz priseurs: Premièrement, une cote, seurcot et chaperon partiz d'un eschequeté et de marbré; le chaperon fourré de panne noire, et le seurcot d'aigneaus blans, prisiez 24 s. p. Item, un sercot et un chaperon sanglés, partiz d'un acolé et de violete, prisiez 32 s. p. Item, cote, sercot et chaperon d'un motele, le sercot fourré d'aigneaus blans et le chaperon de noirs, prisiez 45 s. p. Item, une mauveise cote de brunete noire, 7 s. p. Item, un chaperon de caignet, fourré de saie d'Illande, 2 s. 6 d. p. Item, un blanchet sens menches, 4 s. p. Item, un couvertour rouge forré de connins, 36 s. p. Item, une mauveise coutepointe viez, couverte de cendal, 24 s. p. Item, un doublet de bouqueran, 6 s. p. Item, II sarges roiées, 12 s. p. Item, plusieurs menues pieces de drap, 8 s. p. Item, autres choses prises en l'ostel Maruche La Bossue, Lombarde, qui estoient de ladite Lombarde, en recompensacion de pluseurs choses que elle avoit destournées des biens dudit Lombart depuis que inventoire en avoit esté fait, dont les parties sont ci dessouz. Premièrement, une cote de brunete morée a fame, prisée 24 s. p. Item, un petit mantelet sanglé de burel mauves, 18 d. p. Item, un tapiz sarrazinois vert, 13 s. p. Item, II nappes ouvrées de l'œuvre de Paris, 8 s. p. Item, II draps de lit de II lez et un mauveis depecié de lé et demi, 6 s. p. Item, un drap de II lez⁽¹⁾. . . . Somme dou pris dessus dit, 16 l. 4 s. p., et ledit Guillaume les acheta 17 l. 4 s. p. Ce sont les choses*

⁽¹⁾ Lacune.

Mars 1326. *qui [fu]rent des biens dudit Lombart, pour lesquelles l'en prist les biens dessus diz de ladite Maruche, comme dessus est dit. Premièrement, cote, seurcot et chaperon d'un acolé, fors que l'en en trouva pluseurs pieces petites de garnemenz [par] devers ladite Lombarde et autres pieces qui sont ou pris dessus dit. Item, une piece de royé de Gant a⁽¹⁾... chies, lequel fu rendu aus Rous, frere Nicolin Le Lombart comme sien, du commandement de nos seigneurs des comptes si comme dit mesire Adam de Pressi, chappelain Jehan Billouart. Item, VIII draps de lit. Item, une viez gibeciere de II draps.*

VENERIS XXVIII^o MARCHI CCCXXVI^o, POST PASCHA.

[10012] De monetagio monete Trecensis, pro magistro ibi, Olivero de Autissaco, 80 l. p. in regalibus auri duplicibus, super Regem.

[10013] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis sibi traditis per Johannem Billouardi pro logiis pro coronatione domine Regine faciendis, per litteram suam datam xxvii^o hujus mensis, 200 l. p.; quas reddimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

SABBATO XXIX^a DIE MARCHI CCCXXVI^o.

10014-10016. [10014] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Sancto Albino, pro tercio Candelose cccxxii^o, ad vitam, non computato tunc per thesaurum; de summa 13 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, ix^o Junii⁽²⁾, 6 l. 13 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 6 l. 13 s. 4 d. p. Idem Johannes, pro tribus terciis Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxxiii^o, et Ascensionis cccxxiiii^o, equaliter, 53 l. 6 s. 8 d. p., per litteram quittatoriam dicti Johannis. — [10015] Summa dictarum parcium, 60 l. p.; quas reddimus Regi sic : — [10016] De ballivo Matisconensi, Francone de Avesneriis, pro debito in quo potest teneri Regi racione recepte ballivie sue de tempore quo fuit ibi receptor,

⁽¹⁾ Lacune.

⁽²⁾ Voir n^o 5340.

60 l. p. Totum per litteras Johannis Billouardi, Mars 1326. thesaurarii, dicto ballivo directas.

DOMINICA XXX^a DIE MARCHI.

[10017] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam datam die presenti, 2,000 l. p.; quas reddimus Regi, de monetagio monete auri Parisiensis⁽²⁾, pro magistris ibi, Nicolao de Sancta Radegonde et Barco Esbarre, pro 2,000 regalibus aureis duplicibus novis, per dictum thesaurarium.

LUNE ULTIMA DIE MARCHI.

10018-10019. [10018] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, per cedulam suam, in compoto suo, 2,400 l. p., valent 3,000 l. t.; quas reddimus Regi sic : — [10019] De emolumentis et exitibus senescallie Ruthunensis, pro Johanne de Lafons, quondam receptore ibi, 3,000 l. t., per Guillelmum de Lafons, ejus filium, qui dictam summam tradidit dicto thesaurario.

10020-10021. Cepimus supra Regem sic : — [10020] Johannes de Silvanecto, pro denariis sibi traditis pro operibus Regis Parisius solvendis, 250 l. p., per litteram suam. Et supra comitem Ebroicensem, dominum Philippum, in compoto suo, 400 l. p., per litteras recognitorias Clementis de Nova Villa, receptoris ipsius comitis. — [10021] Summa dictarum parcium, 650 l. p.; quas reddimus Johanni Billouardi⁽³⁾, thesaurario, in compoto suo.

[10022] [Guillelmus] Juliani, aurifaber Parisiensis; de summa 240 l. p. que sibi debebatur pro portione sua de 1,674 l. 12 s. 2 d. p. [debitis] heredibus defuncti Guillelmi Juliani, quondam aurifabri Parisiensis, pro fine compotorum suorum de operibus per eum quondam factis pro Rege Philippo Pulcro, ut apparet in debitis de anno cccviii^o; de quibus idem Guillelmus

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi.*

⁽²⁾ En marge : *Parisiensis.*

⁽³⁾ En marge : *Billouardi.*

Mars 1326. habuit, per compotum thesauri de executione Regis Philippi Pulcri; ad Sanctum Johannem cccxxii^{do}, 56 l. p.; ad Omnes Sanctos post et ibi, 60 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 12 l. p.; ad⁽¹⁾ . . . post, 100 s. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 20 l. p.; et ad Nativitatem Domini post, 40 l. p.; et ad Nativitatem Domini cccxxv^o, 10 l. p.⁽²⁾ par. cont. per litteram recognitoriam dicti Guillelmi, super Regem.

[10023] Michael de Sigiaco, hostiarius Camere compotorum, pro quibusdam necessariis dicte Camere, 9 l. 15 s. 4 d. p. cont. per se, super R[egem].

[10024] Maciotus, filius Marie, aurifabre, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur pro finibus compotorum domini Johannis de C[apella], de bursis scolarium, beguinarum et conversorum finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxxiiii^o, per cedulam curie testimoniam, 40 s. p. compt. per⁽³⁾

[10025] Magister G. Juliani, notarius Regis, pro scripturis quas fecit fieri in Camera compotorum, 118 s. p. cont. per cedulam curie, super Regem.

[10026] Guillelmus de Clamarcio, clericus, pro scripturis per eum factis in dicta Camera, quarum partes sunt cum litteris hujus termini et cedulis curie, 57 s. 2 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[10027] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis solutis Michaeli de Sigiaco, hostiario Camere compotorum, per cedulam dicti Johannis datam xvi^o Februarii cccxxv^o, 7 l. 9 s. 11 d. p. cont. per dictum M., super ipsum Johannem, in partibus suis.

[10028] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis solutis Petro dicto Maillart pro piscibus captis ab ipso et expensatis in hospicio Regine, 20 l. p. cont. per dictum Petrum et cedulam dicti Johannis datam xiiii^o Februarii, super ipsum J., in partibus suis.

⁽¹⁾ Lacune.

⁽²⁾ Lacune.

⁽³⁾ Lacune.

[10029] Dominus Thomas de Ruella, super Mars 1326. vadia sua, 10 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[10030] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, datam xi^o die Novembris cccxxv^o, 33 l. p., super ipsum J., in partibus suis.

[10031] Robertus L'Angevin, pro expensis magistri Gaufridi de Ponto pro mense Marcii 31 s. p. cont. per se, super Regem.

[10032] Machius de Machis, campsor thesauri, pro cambio de 400 l. p. cambiatis ad parvos parisienses pro elemosina domini Regis, 26 l. 11 s. p.; videlicet: pro 120 l. p. cambiatis per Berthelotum de Pistorio, 50 s. p.; pro cambio 120 l. p. a Philippo Soudanier, 7 l. 11 s. p.; pro cambio 40 l. p. a Claromontino dicto Malespine, 60 s. p.; et pro cambio 120 l. p. a predictis Bartheloto et Philippo, 13 l. 10 s. p., per cedulam curie, super Regem.

[10033] Princeps Tarentinus, dominus Philippus, pro denariis sibi debitis pro certis causis et conventionibus inter defunctum Regem Philippum Pulerum et ipsum principem habitis super certo numero gencium armorum ducendarum in Constantinopolim, in deductionem majoris summe propter hoc sibi debite, per litteras dicti principis datas xxvi^o Octobris cccxxi^o, in quibus idem princeps dicit se habuisse et recepisse per manum Nicolai de Tousqu[i], de Florencia, scutiferi, 180 l. p.; de quibus, idem Nicolaus habuit per compotum thesauri de executione dicti Regis, ad Nativitatem Domini cccxxi^o, 100 l. p., pro toto residuo, 80 l. p. cont. per dictum Nicolaum et litteram suam cum cedula thesauri testimoniali, super Regem.

[10034] Petrus Le Hasteur, serviens gueti Parisiensis equitis, et Guillelmus Picardi, pro salario suo dietarum suarum deservitarum capiendo et custodiendo plures res in domo Francisci Belobert, Ithalici, que redduntur Regi supra, in recepta, 4 l. p., per cedulam curie, super Regem.

[10035] Dominus Petrus de Baucet, curatus Sancti Bartholomei Parisiensis, pro denariis eidem solutis pro obsequiis et sepultura Gaufridi de Ponto,

Mars 1326. fatui defuncti, 30 s. p. cont. per litteram ipsius curati, super Regem.

[10036] Gaufridus Chalop et Godefredus de Buissiac, domini Regis clerici, pro denariis sibi solutis, pro [quibusdam reparationibus necessariis]⁽¹⁾, per eos factis in turre palatii Parisius in qua ponuntur processus, inqueste et registra Parlamenti⁽²⁾. . . . Godefredum et cedulam curie, super Regem.

[10037] [Cepimus] supra Robertum Sansonis, in debitis istius compoti, 50 l. 13 s. 4 d. p.; quas reddidimus magistro Johanni Justice in [compoto suo].

10038-10039. [10038] [Cepimus] supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, 300 l. t., valent 240 l. p.; quam [summam reddidimus] Regi sic: — [10039] De debito in quo dominus Johannes de Macheri, miles, ballivus Vitriaci, potest teneri Regi pro fine compoti [sui de] tempore quo fuit receptor ibi, 300 l. t., valent 240 l. p., per Johannem Auberium, clericum suum, solventem pro ipso.

[10040] Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisiensis, pro denariis sibi traditis pro bursis scolarium, beguinarum et conversorum solventis, 4 l. p. cont. per litteram dicti domini Johannis, super Regem.

[10041] Margareta dicta La Martine, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur inter partes debitorum que debentur pluribus personis, curie traditorum pro finibus compotorum domini Johannis de Capella et Johannis Poinglasne de bursis scolarium, beguinarum et conversorum finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxx°, 30 s. p. Eadem Margareta, pro eodem, pro finibus compotorum predictorum domini J. et J. Poinglasne finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxxiii°, 20 s. p., per cedulam curie testimonialem et litteras recognitorias dicte Margarete. Summa 50 s. p., super Regem.

⁽¹⁾ *Extraits de MENANT*, t. III, fol. 84.

⁽²⁾ Lacune. *MENANT*, dans ses *Extraits*, t. III, fol. 84, donne la leçon suivante en cet endroit: « 105 s. 8 d. p. compt. per se et cedulam camere, super Regem. »

APRILIS CCCXXVI°.

MARTIS PRIMA DIE APRILIS CC[CXXVI].

[Nichil.]

Avril 1326.

MERCURII II^a DIE APRILIS.

[10042] [Cepimus supra] Johannem Remigii, thesaurarium guerrarum, pro denariis sibi traditis pro guerra Flandrie, per Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, [per cedulam Petri] Hoursini procuratoris dicti Johannis Remigii, 6,000 l. t.; quas reddidimus Johanni Billouardi predicto, in compoto suo.

10043-10044. [10043] [Cepimus] supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, per cedulam Petri Hoursini, clerici, 4,242 l. 4 s. 10 d. p.; de quibus reddidimus [Regi sic]: — [10044] De biennali decima Biterrensis diocesis anno cccxxiii° Regi concessa per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem [in sua] diocesi, 640 l. p., per Giletum Picardi. De eadem decima Carcassonnensis diocesis, concessa ut supra, 672 l. [16 s.] p., per dictum Giletum. De eadem decima diocesis Tholose, pro archiepiscopo ibi, etc., ut supra, 800 l. p., per dictum Giletum. De eadem decima Agenensis diocesis, 809 l. 8 s. 10 d. p., per dictum Giletum. Et Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, pro mutuo per eum facto Petro Remigii predicto, 1,320 l. p. Summa que supra.

10045-10046. [10045] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Cugneriis, miles, pro vadiis suis a iii^a die Decembris cccxxiii° usque ad eandem diem cccxxv°; de 500 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxv°, xxvi^a Septembris⁽³⁾, 99 l. p.; pro toto residuo; 401 l. p. Idem miles, pro palliis suis de terminis Nativitatis Domini cccxxii°, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiii° et xxiiii°, et Nativitatis

⁽¹⁾ En marge: *Billouardi*.

⁽²⁾ En marge: *P. Remi*.

⁽³⁾ Voir n° 8562.

Avril 1326. Domini cccxxv^o, equaliter, 30 l. p., in partibus hospicii, per cedulam curie; et supra ipsum militem, in debitis istius termini, 28 l. 15 s. p. — [10046] Summa dictarum parcium, 459 l. 15 s. p.; quas reddidimus receptori Matisconensi, Jacobo Balbi⁽¹⁾, in compoto suo, pro parte compositionis facte cum camporibus ballivie Matisconensis super certis eorum maleficiis, de quibus per gentes Regis fuerant accusati. Totum per cedulam curie sine litteris quittatoriis dicti militis, quia confessus fuit coram gentibus compotorum dictam summam recepisse a dicto receptore, prout continetur in dicta cedula curie.

10047-10048. [10047] Cepimus supra Regem sic : Martinus de Essartis, pro denariis per eum indebite captis per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxii^o; videlicet : pro decima prebende quam obtinet Guillelmus ejus filius in ecclesia Rothomagensi, 40 s. p.; pro decima prebende quam idem G. tunc obtinebat in ecclesia Ebrouicensi, 32 s. p.; pro decima prebende quam idem G. obtinebat in ecclesia Tornacensi, 60 s. p.; pro decima prebende quam obtinet Vincencius de Essartis, ejus filius, in ecclesia Rothomagensi, 32 s. p.; que quidem decime integraliter reddite fuerunt per collectores dictarum decimarum; pro eodem, 8 l. 4 s. p., per cedulam curie. Et supra ballivum Turonensem, Reginardum de Bancheviller, in debitis istius termini, pro denariis nimis redditus eidem per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o, vii^o Novembris; videlicet : pro 40 l. p., de tempore burgensium, captarum super dictum Martinum ad parisienses fortes, et eidem ballivo redditarum, pro eodem, 8 l. p. — [10048] Summa dictarum parcium, 161 l. 4 s. p.; quas reddidimus dicto Martino de Essartis in compoto suo. Totum per cedulam curie de mandato.

[10049] Cepimus supra Petrum de Garenceriis, militem, in debitis istius compoti, 100 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

⁽¹⁾ Les comptes de Jacques Balbi comme receveur de Mâcon allaient de l'Ascension 1325 à l'Ascension 1347 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 25).

⁽²⁾ En marge : *Billouardi*.

[10050] Cepimus supra Martinum de Essartis, Avril 1326. in compoto suo, 286 l. 2 s. 8. d. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

10051-10052. [10051] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Baiocis, clericus et solutor operum Regis de Becoisolio, pro denariis⁽²⁾. . . . — [10052] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus⁽³⁾. . . . par.; quam summam reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

10053-10055. [10053] Cepimus [supra] Johannem Billouardi, in compoto suo, per duas cedulas suas, 422 l. 10 s. p.; quam summam red[didimus Regi] sic : — [10054] De impositione iii^o denariorum pro libra imposita super mercaturis extrahendis a regno Francie pro G[uillelmo Toussac] et Egidio de Molendino, collectoribus dicte impositionis in villa Parisiensi, 218 l. p. — [10055] De Philippo de [Evriaco com]missario ad levandum et recipiendum financias acquiritorum, in feodis et retrofeodis Regis, per inno[biles et ecclesia]sticas personas in vicecomitatu Parisiensi factorum, 204 l. 10 s. p., per capitulum Meldense. Summa que supra.

[10056] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, virtute cujusdam cedularum predictarum, 160 l. p.; quas [reddidimus] receptori Turonensi, Johanni de Monte Gisonis, in compoto suo.

10057-10058. [10057] Cepimus supra Regem sic : Capellania quedam in ecclesia Beati Dionisii in Francia, per Regem Philippum Magnum in suo testamento ordinata, quousque alibi dotata fuerit certis redditibus; pro tercio Omnium Sanctorum cccxxv^o, ad hereditatem inter admortizationes, non computato tunc per thesaurum, 13 l. 6 s. 8 d. p.; et pro tercio Candelose cccxxv^o, 13 l. 6 s. 8 d. p. — [10058] Summa, 26 l. 13 s. 4 d. p.; quam summam reddidimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

10059-10062. [10059] Cepimus supra Jo-

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ Lacune.

⁽³⁾ Lacune.

Avril 1326. hannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, pro denariis sibi traditis per abbatem et conventum Beate Marie de Voto⁽¹⁾, juxta Cesaris Burgum, 80 l. p.; et supra Regem sic : — [10060] Abbas et conventus predicti monasterii, pro remissione et quittance eidem semel factis intuitu pietatis, per dominum Regem, de summa 399 l. 14 s. 8 d. t. in quibus eidem domino Regi tenebantur pro financia certorum reddituum quos ipsi, temporibus retroactis, acquisierunt in feodis, retrofeodis et censivis Regis, in ballivia Constanciensi, 299 l. 14 s. 8 d. t., valent 239 l. 15 s. 9 d. p., per cedulam curie a tergo transcripti litterarum Regis in cera viridi, super dicta remissione. — [10061] Summa dictarum parcium, 319 l. 15 s. 9 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [10062] De dictis abbate et conventu, pro financia certorum reddituum quos temporibus retroactis acquisierunt, ut supra, 319 l. 15 s. 9 d. p.

LUNE VII^o DIE APRILIS.

10063-10065. [10063] Cepimus supra Regem sic : Dominus Philippus de Paissilleriis, miles, pro vadiis suis Parlamenti a XIII^o die Novembris CCCXIX^o usque ad XIII^{im} diem Junii CCCXX^o, per VII^o VII^o dies, 10 s. p. per diem, 73 l. 10 s. p., per cedulam curie. Idem, pro eodem, a Dominica in festo sancti Clementis anno CCCXX^o usque ad primam diem Marcii, utraque die inclusa, per III^oXVIII^o dies, de quibus deducuntur XIII^{im} dies quibus fuit extra; pro III^oIII^o diebus residuis, 10 s. p. per diem, ut supra; et pro palliis suis de termino Omnium Sanctorum CCCXVI^o, usque ad primam diem Marcii CCCXX^o, pro IX terminis, 100 s. p. pro quolibet; de summa 87 l. p. propter hoc sibi debita, de quibus habuit ad Sanctum Johannem CCCXX^o, XV^o Marcii, 14 l. p.; pro toto residuo, 73 l. p., per cedulam curie. — [10064] Summa dictarum parcium, 146 l. 10 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [10065] De Girardo de Digoigne, pro quadam emenda in qua, suis demeritis exigentibus, condemnatus extitit per

⁽¹⁾ Notre-Dame du Vœu à Cherbourg (Manche).

Avril 1326. dominum Simonem de Billiaco, dum erat ballivus Bituricensis, 100 l. p., per dominum Philippum de Paissilleriis, militem; et dicto militi, in debitis istius compoti. . . . par. Totum per cedulam curie, sine litteris recognitoriis, pro[ut] apparet per. . . .

10066-10068. [10066] [Cepimus supra] Regem sic : Decanus Parisiensis, magister Amisius de Aurelianis, pro expensis [suis, gentium, equorum, clericorum suorum, et pro pergameno⁽¹⁾] et aliis necessariis factis in assidendo dotem domine Regine moderne apud [Crecyacum⁽²⁾] et Castrum Theodorici, ubi fuit missus⁽³⁾ propter hoc, per dominum Regem, cum domino Philippo de Paissilleriis, 110 l. 8 s. p. Idem decanus, [pro restauro unius equi affolati⁽⁴⁾ in dicto] negocio, reddito scutiferie, ut testatur Galterus de Malassis per cedulam suam datam v^o Decembris CCCXX^o 10 [l. 52 s. p., per cedulam] curie. — [10067] Summa dictarum parcium, 120 l. 60 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [10068] De decano Parisiensi, magistro [Amisio de Aurelianis], pro denariis per eum receptis a thesauro Regis, per computum thesauri de termino Sancti Johannis CCCXX^o, XIII^o Junii⁽⁵⁾, 80 l. p. [De eodem,] pro denariis per eum receptis ut supra, per computum thesauri de termino Nativitatis Domini CCCXX^o, VI^o Septembris⁽⁶⁾, 40 l. p.; et dicto [magistro], in debitis istius compoti, 60 s. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie, sine litteris recognitoriis.

[10069] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 824 l. 10 s. t.; quam summam reddidimus Regi, de Johanne de Lafous, quondam receptore Ruthunensis senescallie, super eo in quo potest teneri Regi racione [dicte re]cepte, per dictum Petrum Remigii.

⁽¹⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 84.

⁽²⁾ Crécy-en-Brie, Seine-et-Marne, arr. de Meaux, ch.-l. de cant. L'assiette du donaire de Jeanne d'Évroix a été publiée par M. LORON dans ses *Documents relatifs au comté de Champagne et de Brie (1179-1361)*, t. II, p. 219 et suiv.

⁽³⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 84.

⁽⁴⁾ *Ibid.*, Ms. : *assoluti*.

⁽⁵⁾ Voir n^o 7975.

⁽⁶⁾ Voir n^o 8445.

MERCURI IX^a DIE APRILIS.

Avril 1326. **10070-10071.** [10070] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 600 l. 32 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [10071] De Episcopo Lingonensi⁽¹⁾, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in Parlamento anno ccccxi^{do} pro pluribus excessibus per eum commissis in capitulum suum; de summa 50,000 l. p., de quibus thesaurus reddidit ad Sanctum Johannem ccccxi^o 2,005 l. p., xvii^o Februarii et ultima Junii⁽²⁾; ad Nativitatem Domini post, viii^o Novembris⁽³⁾, 1,664 l. p.; et ad Sanctum Johannem ccccxi^o, xii^o Aprilis et xix^o Maii⁽⁴⁾, 1,500 l. p.; super residuum, 337 l. 12 s. p., per dictum thesaurum; et dictus thesaurus habuit cont.⁽⁵⁾, per campsozem thesauri, 264 l. p. Summa que supra.

10072-10074. [10072] Cepimus supra Regem sic : Abbatisa Pontisare, pro redditu empto a Guidone de Cromeriis, pro toto Sancti Remigii ccccxi^o, ad hereditatem inter admortizatos redditus, non computato tunc per thesaurum; de summa 160 l. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, ultima Januarii⁽⁶⁾, 48 l. 8 s. 10 d. p.; super residuum, 12 l. 10 s. p., per litteras ipsius abbatisse et magistrum P. de Courcellis. — [10073] Fulco de Reni, pro tercio Candelose ccccxi^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de summa 80 l. p., de quibus habuit xix^o Marcii⁽⁷⁾ supra, in istis compotis, 40 l. p., per magistrum Johannem de Turre; super residuum, per dictum magistrum Jo. et litteras Johannis de Reni, filii⁽⁸⁾ ipsius Fulconis, que sunt ubi supra, 16 l. p. — [10074] Summa dictarum parcium, 28 l. 10 s. p.; quas reddidimus Regi, de impositione 4 denariorum pro libra de mercaturis extrahendis a

⁽¹⁾ Ms. : *Lingoniensi.*

⁽²⁾ Voir n° 2549 et 3402.

⁽³⁾ Voir n° 3982.

⁽⁴⁾ Voir n° 4962 et 5119.